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Milí čtenáři, 

jistě jste si všichni všimli, že na Ukrajině se válčí. Obě strany, jak Rusko, tak i Ukrajina, zveřejňují různá 

prohlášení, ve kterých se příliš nevyznáme, každopádně poprvé v životě vidíme obrázky 

z bombardovaných měst, prchající lidi, jejich zničené domovy, děti, které nemají kam jít. 

Nikdy jsem si nemyslela, že válku někdy zažiju, a teď se nás to úzce dotýká. Válku jsem znala jen 

z filmů a her a najednou ji mám před sebou v realitě. 

Když dojde mezi spolužáky k hádce, začnou se prát. Paní učitelka jim dá poznámku, rozsadí je. Ale co 

s vládními představiteli, kteří si stojí za svým a ani jeden nehodlá ustoupit? 

Umírají lidé, vojáci na obou stranách, třeba ani nesouhlasí s názory vládního vedení. Jsou to něčí děti, 

rodiče či prarodiče. Vojna je krutá. Umírají nevinní! 

V dnešní době, když něco nevím, zeptám se Googlu. Jenže teď slyším o dezinformacích a lžích. Proč 

škodit a lhát? Čemu má pak člověk věřit? 

I ve Smečně máme uprchlíky. Slyšet cizí jazyk v našem českém městě je něco neznámého. Koukáme 

na cizí ukrajinské děti, co utekly před válkou pouze s maminkou nebo babičkou. Tatínka nechali doma 

a vůbec nevědí, jestli ho ještě uvidí a kdy se vůbec vrátí domů. 

Každý dospělý, ať už jde o prezidenta či popeláře, by se měl chovat podle svého nejlepšího vědomí a 

svědomí! 
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Život v naší školní hale 

Po pandemii se naše školní hala stala 

zase plně využívanou. Je vybavena 

dvěma stoly na ping pong, stolním 

fotbálkem, křesly a kobercem, na 

kterém lze sedět. Žáci druhého 

stupně se zde scházejí a hrají již 

zmíněné hry. Ovšem pokud si chcete 

zahrát ping pong, musíte si přinést 

vlastní pálky a míček! Co se týče 

fotbálku, lze míček zapůjčit. Přikládáme fotku ze stolního fotbálku. 
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CAMBRIDGE ZKOUŠKY A COVID 19 

 
Kvůli Covidu 19 se zrušilo mnoho akcí, ale zatím to vypadá, 

že se Cambridge zkoušky budou konat, stejně tak jako 

minulý rok. Na těchto zkouškách se testují naše znalosti 

anglického jazyka v psaní, mluvení a poslechu. Jsou tři 

úrovně - první Starters, poté Movers a nakonec Flyers. 

Někteří redaktoři z našeho časopisu se budou posledních 

zkoušek účastnit. Tak doufáme, že vše vyjde, a držíme všem 

palce! 
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Lyžařský kurz 

28.2. - 3.4. se naše škola zúčastnila lyžařského kurzu. Jel celý 2. stupeň kromě 

deváté třídy. Naším doprovodem a zároveň i instruktory byli pan učitel 

Dočekal, paní učitelka Lederová, Mrázková a paní asistentka Janoušková. 

Jeli jsme až do Krušných hor do ski areálu Potůčky a bydleli jsme ve velké dřevěné chatě. Lyžařský 

vlek se nacházel hned vedle chaty. Každé ráno jsme se všichni sešli na snídani, poté jsme šli na dvě 

hodiny lyžovat, pak na oběd a po obědě jsme měli hodinu odpoledního klidu. Odpoledne jsme další 

dvě hodiny lyžovali, následovala večeře a po ní večerní zábava. Ve 

středu jsme měli změnu: ráno jsme šli lyžovat jako vždy, ale odpoledne 

jsme vyrazili na výlet do Potůčků. Byla tam spousta trhů a každý si tam 

něco zakoupil. Po návratu nás čekalo večerní lyžování, které si všichni 

neskutečně užili. Než jsme se nadáli, byl tu pátek a s ním bohužel den 

našeho odjezdu. Z toho nebyl nikdo ani trochu nadšený, ale co se dá 

dělat. Určitě bychom rádi jeli znovu. My osobně jsme si to velmi užili a 

doufáme, že pojedeme i příští rok. 

nš, tč 

 

MÓDA 

V každém časopise najdete článek o módě a i my jsme se rozhodli napsat o tomto tématu. Ale 

nezaměříme se dnes přímo na módu, nýbrž na šperky. 

V téhle době nosí šperky každý, jak ženy, tak i muži. Ať už jsou to šperky darované, koupené nebo 

zděděné, tak každý člověk má svůj vyhrazený styl. Dnes na lidech můžeme vidět šperky z krystalů, 

stříbro a zlato, korálky. Doba se mění, s ní i móda, takže není nic divného, že i kluci nosí šperky, 

například prstýnky, náušnice nebo náhrdelníky. U nás ve třídě se hodně nosí náhrdelníky a náramky z 

krystalů, zlaté a stříbrné šperky a korálky.  

Ať už se nosí cokoliv, tak každý styl je krásný! 

nš,ak47 



Sčítání ptáků 
 

Stejně jako každý rok, i letos se konalo sčítání divokých, volně žijících ptáků v naší republice. 

Probíhalo od 7. do 9. ledna roku 2022. Jednalo se již o 4. ročník Ptačí hodinky České společnosti 

ornitologické. Možná vás zajímá, k čemu je sčítání ptáků vůbec dobré. Jde v podstatě o to, aby se 

právě ornitologové dozvěděli, kolik ptáků v zimě ubývá, či naopak přibývá. Zapojit se může úplně 

každý, bez ohledu na to, jaké má zkušenosti, a není ani nutné se někam registrovat. Jediné, co musíte 

udělat, je nasypat do krmítka jídlo, vzít si něco, kam budete moci zapisovat, a hodinu pozorovat 

ptáky, kteří ke krmítku létají. 

A pokud by někoho zajímalo, jak dopadlo sčítání ptáků letos, zde jsou výsledky prvních pěti 

nejpočetnějších ptáků u nás: 

 

1. sýkora koňadra- 88,3%  

2. vrabec polní- 40,6% 

3. vrabec domácí - 38%  

4. sýkora modřinka- 70,5% 

5. kos černý - 66,1%  
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Recenze na časopis  
 

Dnes se spolu podíváme na časopis ,,Active beauty''. Jde se o časopis z obchodu dm, takže se v něm 

nachází spousta produktů jako jsou krémy na obličej, make-up, masky a mnoho dalších věcí.  

Najdeme tam ale také něco o životě známých lidí, jako je například Elizaveta Maximová (herečka) 

nebo Michaela Žemličková (reklamní manažerka). 

Dále tu najdeme pár receptů na koláče, buchty, dorty i na jiná jídla. Pokud vás ale zajímá spíše umění, 

tak i to tu najdete, je ovšem spojené s kosmetikou. Koho by napadlo, že spojením těchto dvou věcí 

může vzniknout originální dílo, které může vypadat například takto? 

tč 

        

 
 



ROZHOVOR S NOVOU 

ŽÁKYNÍ 8. ROČNÍKU 
Určitě jste si nemohli nevšimnout, že se před 

několika měsíci objevila v 8. ročníku nová 

žákyně (Han). 

 

Questions 

1. .How old are you? 

2. What is your name? 

3. Where are you from? 

4. What are your hobbies? 

5. What colours do you like? 

6. What music do you like? 

7. What sports do you like?  

8. What films do you like? 

9. What do you like to do here? 

 

10. Do you have any friends  here, in the 

Czech Republic? 

11. What do you like about the Czech 

Repubic? 

12. What don´t you like about the Czech 

Republic? 

13. What do you think about our school? 

 

14. What is very easy for you at our school? 

 

15. What age did you start to go to school? 

16. What age did you start to learn English? 

17. How often did you go to school a week? 

18. What time did your school start? 

19. What time did your school finish? 

20. What subjects  did you have at school? 

 

21. How many lessons  did you have a day? 

22. How often  did you have English a week? 

 

23. How many students were in the class / in 

the language groups? 

24. How long were breaks at our school? 

 

 

 

 

Český jazyk zatím příliš neovládá a komunikuje 

převážně v angličtině. 

Reportéři našeho časopisu jí položili několik 

otázek, abychom se o ní více dozvěděli. 

 

 

Answers 
1. I´m 14 years old. 

2. My name is Han. 

3. I´m from Vietnam. 

4. Listen to music. 

5. Black/gray. 

6. US/UK music. 

7. Basketball. 

8. Anime /Japaneese animation)/Marvel 

9. Shopping because I like the type of clothes 

here. 

10. Yes, a few (Terry, Stella, Betty…etc) 

 

11. Atmosphere, landscape, education, 

clothes… 

12. I don´t like language because it´s hard. 

 

13. Teachers are good and kind to me, good 

school facilities, clean…… 

14. Nothing is easy for me when I don´t know 

Czech. 

15. 6 years old. 

16. 8 years old. 

17. 5days a week 

18. 7a.m. 

19. 4.30 p.m. 

20. The same like here but there´s also 

Technology, Music , Computer Science 

21. 8-9 lessons a day. 

22. Normally 5 lessons a week but I took an 

integrated class so I had 12-15 lessons a week. 

23. My class had 30 students. 

 

24. 20 minutes, 2 breaks a day 

Děkujeme za rozhovor 

 

 

 



Zvyky a tradice českých 
Velikonoc 

Velikonoční svátky máme za sebou, ale pojďme 

se k nim ještě krátce vrátit. Jsou s nimi totiž 

spojeny různé zajímavé tradice a zvyky. Slaví se 

nejen v Čechách, ale i v zahraničí a každá země 

má své vlastní velikonoční tradice. Ne každý je v 

dnešní době dodržuje, někteří Velikonoce ani 

vůbec neslaví. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli vám alespoň připomenout krásu tohoto svátku. 

Malování kraslic : zdobení a barvení vajec je jedna z nejrozšířenějších velikonočních tradic. Vejce je 

symbolem jara, života, úrodnosti, plodnosti, vzkříšení a bezpečí. 

Barvy: - červená – síla, oheň, láska, nový život 
- zelená – síla přírody, jaro, mládí 
- žlutá – symbolizuje slunce a světlo, obilí, bohatství a blahobyt 

Pletení pomlázky :  pomlázka se plete na Bílou sobotu, a to z čerstvého vrbového proutí. Čerstvé 

vrbové proutky mají za úkol omladit a zkrášlit ženy a dívky. Pomlázka se zdobí různobarevnými 

stužkami. 

Koledování: na pondělí si chlapci připraví pomlázku a velikonoční říkanku a jdou koledovat. Za 

vyšupání, které má ženám přinést omlazení a krásu, koledníci obvykle dostanou malou odměnu. 

Řehtačky a klapačky: typické na Moravě či ve Slezsku 

Velikonoční zajíček: zajíček v noci roznáší velikonoční vajíčka, která děti ráno sbírají. Tradice je 

převzatá z Německa. 

Velikonoční pečení: nejtradičnější je beránek, mazanec a jidáše. 
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My děti ze stanice ZOO 

Dnes Vám představíme knihu podle skutečné události. Tato knížka vypráví o dětech závislých na 

drogách. Celý děj se odehrává v Německu. Napsala to sama hlavní postava jménem Christiane F. 

Jedná se o dívku, která neměla snadný život. Nepochází z ideální rodiny, protože její otec je agresivní 

alkoholik. Díky tomu, že měla špatný život, tak se Christiane připletla do špatné skupiny lidí. Objevila 

novou stránku života, a to drogy a alkohol. Žila s tím, že se snad jednou dokáže zbavit závislosti. Ale 

její život skončil úplně jinak. 

Celý děj Vám nebudeme prozrazovat, určitě si tuto knížku přečtěte. Doporučujeme se ještě podívat 

na film. 

nš, tč 



Taky rádi mlsáte? My ano, a proto jsme si pro vás připravili recept na 

superdobrotu jménem 
 

Malinové MAKRONKY 
 

INGREDIENCE: 

3/4 hrnku mletých mandlí 

1 hrnek moučkového cukru 

1/4 hrnku krupicového cukru 

90 g bílků 

růžové gelové potravinářské barvivo 

 

NÁPLŇ: 

180 g mascarpone 

90 g tvarohu (v kostce) 

2 lžíce cukru moučka 

podle chuti můžeme rozmixovat 

lyofilizované maliny (maliny sušené mrazem) 

POSTUP: 

Připravené bílky necháme stát na kuchyňské lince v míse pod papírovou utěrkou do doby, než na ně přijde řada. 

Mleté mandle a moučkový cukr nasypeme do mixéru a zpracováváme 15 sekund, poté směs prosejeme do 

mísy. Nachystáme si dva plechy, které vyložíme pečícím papírem, na který si můžeme předkreslit kolečka. Bílky 

ušleháme do nepříliš pevného sněhu a postupně do něj zašleháme krupicový cukr tak, aby vznikla pevná lesklá 

hmota. Vmícháme potravinářské barvivo, množství podle toho, jak moc barevné makronky chceme mít. Pomocí 

stěrky zapracujeme po třetinách mandle smíchané s moučkovým cukrem. Takto pokračujeme s dalšími dvěma 

třetinami. Hmota musí být po zamíchání suchých přísad lesklá a hustá, ze stěrky by měla stékat jako stuha. 

Hmotu dáme do jednorázového cukrářského sáčku, ustřihneme špičku o průměru 0,5 cm a na pečící papír 

tvoříme kolečka. Poté oběma plechy několikrát silně bouchneme o stůl, abychom se zbavili vzduchových 

bublinek. Necháme odpočívat a zaschnout minimálně 30 minut při pokojové teplotě. Mezitím si rozehřejeme 

troubu na 135 °C. Jakmile jsou makronky na povrchu suché, pečeme je 18 minut. Po vytažení z trouby necháme 

makronky lehce vychladnout na plechu, poté je sundáme z plechu a přeneseme na mřížku, kde je necháme 

vychladnout. Na náplň vyšleháme mascarpone s tvarohem, přidáme cukr a rozmixované lyofilizované maliny. 

Pomocí cukrářského sáčku nanášíme na skořápky a spojíme.  

bt 

Zimní olympiáda 2022 
Mnoho sportovních fanoušků si rádo připomene zimní olympiádu. Konala se v Pekingu od 4. do 20. 

února 2022. Ceremoniál se uskutečnil 4.února na národním stadionu jinak přezdívaném Ptačí hnízdo. 

Jednalo se o velkolepou audiovizuální show s programem čínské kultury a na závěr jsme mohli vidět 

odpalování ohňostroje a představení jednotlivých olympijských výprav. Maskotem zimních her 2022 

byla panda Bing Dwen Dwen oblečena do průhledného krunýře, což má zobrazovat sníh a nové 

technologie. Mohli jsme spatřit celkem 15 sportů. Česká výprava zúčastnila všech! Celkem 113 

českých sportovců usilovalo o medaile. Získali jsme 2 medaile, které pro nás vybojovaly Ester Ledecká 

v paralelním obřím slalomu na snowboardu a Martina Sáblíková v rychlobruslení. 
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TEREZÍN 
Dnes vás vezmeme do Terezína, který se nachází v okresu Litoměřice, v Ústeckém kraji. Počet 

obyvatel je 2 582, byl založen 10. října 1780 císařem Josefem II. Můžete zde navštívit muzeum 

terezínského ghetta, pevnost Terezín, židovský hřbitov, krematorium, Malou pevnost (památník 

obětem nacismu) a Kostel Vzkříšení Páně. Během 2. světové války tu bylo terezínské ghetto pro židy. 

Rozhodně doporučujeme Terezín navštívit. 

tč, nš 

 

VÝLET DO KINA 

Třídy 7.A. a 7.B. se vydaly v doprovodu paní učitelky Lederové a asistentky Hrmové do kladenského 

kina Hutník na dokument o Madagaskaru. Dokument byl složen z fotek a videí fotografa, který sám 

celou prezentaci komentoval. Žáci se dozvěděli spoustu věcí o tamní kultuře, lidech, zvířatech a také 

nesměl chybět osobní příběh již zmíněného fotografa. 7.A ohodnotila dokument 9 z 10 a 7.B 7 z 10. 

Kino ale nebylo jediné místo, které navštívili. Součástí výletu byl i Centrál na Kladně, kde si někteří 

objednali KFC. Jeden ze žáků 7.A trvá na zveřejnění svého názoru, že KFC je best!  

Moc děkujeme všem žákům, kteří nám poskytli informace. 
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I V TOMTO ČÍSLE JSME SI PRO VÁS NACHYSTALI VTIPY 
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A OBRÁZKY, KTERÉ TENTOKRÁT NAMALOVALI ŽÁCI 9. TŘÍDY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muž se ptá kamaráda: 

„Co to je KFC?" 

Kamarád mu odpoví: 

„Kuře Fláknuté Cihlou." 

Žena řídí a stěžuje si vedle 

sedícímu manželovi: „Ti chodci 

jsou hrozný. Pořád se mi pletou 

do cesty!" 

Muž říká: „Možná by úplně 

stačilo, kdybys konečně sjela z 

chodníku..." 



Právě jste dočetli předposlední číslo časopisu, které jsme 

pro vás nachystali v tomto školním roce. V červnu vydáme 

poslední a pak již předáme štafetu nové redakční radě. 


